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Białe Błota, dnia 29.11.2021 r. 

BRG.0012.8.10.2021 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 29.11.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, 

ul. Guliwera 4a. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radna Magdalena 

Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, Inspektor Jacek Kot, Doktor 

Maciej Borowicz- Centrum Medyczne Ikar, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Borkowski, Kierownik COEiS Patrycjusz 

Migawa.  

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz sprawdziła obecność radnych, następnie 

odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych i przedstawiła porządek posiedzenia komisji: 

1. Realizacja opieki medycznej na terenie gminy Białe Błota, realizacja programów 

zdrowotnych. 

Ad. 1. 

Doktor Maciej Borowicz poinformował, że zwiększyła się ilość chętnych, którzy poddali się 

szczepieniom przeciwko Covid- 19, zwiększono  ilość teleporad dla pacjentów. Został 

uruchomiony punkt wymazowy w Inowrocławiu. Ponadto prowadzona jest realizacja 

programów profilaktycznych wspomagających proces diagnostyczny. Do tych programów 

należy program 40 Plus. Przychodnia realizuje programy prowadzone wspólnie z gminą dot. 

to programu  grypy, HPV dla dziewcząt, programu otyłości wśród dzieci.  

Inspektor Jacek Kot przekazał, że dysponuje danymi z końca miesiąca października 2021 r.. 

Na dzień 31.10.2021 r. w ramach programu było zaszczepionych 155 osób. Kolejnym 

programem szczepień są szczepienia przeciwko brodawczakowi ludzkiemu HPV, na koniec 

miesiąca października zostało zaszczepionych 56 dziewczynek urodzonych w 2009 r, a w  

roku 2020 zostało zaszczepionych 66 dziewczynek. Odnośnie programu walki z otyłością 

wśród uczniów klas I-VIII została wyselekcjonowana grupa 69 osób kwalifikujących się do 

udziału w programie. Planowane zakończenie realizacji programu zaplanowane jest na 

koniec miesiąca czerwca 2022 r. natomiast cała realizacja programu zaplanowana jest na rok 

2021-2025. 

Doktor Maciej Borowicz przekazał, że w związku z zwiększoną zachorowalnością  od miesiąca 

września odbyto  prawie 5 tys wizyt u lekarzy, w październiku było 5 200 wizyt, w listopadzie 

5 500 wizyt, jednocześnie została zwiększona ilość teleporad w stosunku do wymaganych 

wizyt. Obecnie można szczepić przeciwko Covid-19 dzieci między 5 a 11 rokiem życia po 

uzyskaniu pozytywnej kwalifikacji lekarza pediatry. Doktor Maciej Borowicz przekazał 

również, że został przedłużony  program Profilaktyki 40 Plus. Mówił również o programie 

walki z otyłością informując, że zostało złożonych 69 ankiet pacjentów którzy kwalifikowaliby 

się do programu. Rodzice chcący, aby ich dzieci zostały zakwalifikowani do programu mogą 

się zgłaszać bezpośrednio.   

Radny Zbigniew Moroz pytał o stan osobowy personelu medycznego w przychodni z 

podziałem na ilość lekarzy z wskazaniem specjalizacji oraz ilości pielęgniarek. Mówił, że są 
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zgłoszenia dotyczące trudności odnośnie połączeń telefonicznych  pacjentów do przychodni 

w Białych Błotach.  

Doktor Maciej Borowicz przekazał, że obecnie pracuje trzech lekarzy pediatrów, 5 lekarzy 

POZ, lekarz realizujący dodatkowo teleporady, dwóch wspomagających lekarzy oraz lekarz 

pulmonolog, lekarz kardiolog wykonujących konsultacje. Połączeń telefonicznych w ciągu 

dnia jest około 300 i dlatego może wystąpić problem z uzyskaniem połączenia. Doktor maciej 

Borowicz prosił o wysyłanie e- maili w celu uzyskania np. recept na dany lek.  

Następnie głos zabrał Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, który przekazał informacje na 

temat funkcjonowania placówek oświatowych wskazując, że co jakiś czas część oddziałów z 

placówek przechodzi na naukę zdalną Obecnie problem jest w Szkole Podstawowej w 

Przyłękach gdzie na 12 oddziałów, które funkcjonują w szkole, 5 oddziałów jest na nauczaniu 

zdalnym. W Szkole Podstawowej w Białych Błotach jest 5 oddziałów w trybie nauczania 

zdalnego. W szkole w Łochowie wszystkie oddziały prowadzą naukę w trybie stacjonarnym. 

W Przedszkolu „Wróżka” na 13 oddziałów, dwa oddziały pracują w trybie zdalnym. W żłobku 

na 8 oddziałów, 2 oddziały funkcjonują zdalnie. Obecnie jest 15 nauczycieli przebywających 

na izolacji lub kwarantannie, natomiast 32 przebywa na innych zwolnieniach lekarskich. 

Placówki posiadają odpowiednie ilości środków dezynfekujących. Przekazał, że 80% 

pracowników w Szkole w Białych Błotach jest zaszczepionych, w Łochowie 70% stanowią 

pracownicy zaszczepieni, w Przyłękach 80%,w Przedszkolu „Wróżka” 80% i w żłobku blisko 

70%  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że w dniu 19.11 wraz z Kierownikiem 

COEiS oraz radnym Jackiem Krzyżanowskim dokonano wizji objazdu autobusów w związku z 

wnioskiem dotyczącym analizy siatki autobusów. Dokonano oględzin pod względem 

bezpieczeństwa, jak również pod kątem komfortu oczekujących i estetyki miejsc w których 

dzieci oczekują na autobusy.  

Kierownik COEIS Patrycjusz Migawa przekazał, że po dokonaniu objazdu stwierdzono, iż  są 

miejsca w gminie gdzie na przystankach autobusowych nie ma wiat przystankowych. W 

związku z tym padła propozycja, aby wiaty w możliwie najszybszym czasie powstały w tych 

miejscach. Obecnie dwie wiaty przystankowe zostały postawione w Murowańcu od strony 

miejscowości  Łochowo. Ponadto na bieżącą są naprawiane i wymieniane zniszczone wiaty.  

Wpływają  wnioski dot. utwardzenia peronów w postaci ułożenia kostki lub płyt ażurowych. 

Powstał pomysł, aby przystanki nazywać zgodnie z nazwami ulic na których są usytuowane.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że miało odbyć się spotkanie dot. 

omówienia najważniejszych zadań inwestycyjnych w ramach poprawy bazy oświatowej. Te 

zadania zostały ujęte w raporcie. Z raportu wynika, że kluczowym zadaniem jest budowa 

przedszkola.  

Pan Patrycjusz Migawa potwierdził konieczność budowy samorządowego przedszkola 15 

oddziałowego. Mówił, że obecnie w szkołach podstawowych funkcjonuje 9 oddziałów 

przedszkolnych. Są 4 oddziały tzw. zamiejscowe w przedszkolu „Wróżka”. Wybudowanie 

nowego przedszkola spowodowałoby m. in. obniżenie średniej  stawki utrzymania dziecka w 

przedszkolach samorządowych co wpłynęłoby korzystnie dla gminy  w temacie obniżenia 

dotacji przekazywanych do placówek nie samorządowych. 

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz pytała, czy  projekt budowy przedszkola przy ul. 

Kościelnej w Cielu jest ujęty w budżecie.  
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Pan Patrycjusz Migawa odpowiedział, że jest ujęty.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że kolejnym ważnym zadaniem jest 

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach.  

Pan Patrycjusz Migawa mówił, że w Szkole Podstawowej  w Przyłękach głównym problemem 

jest fakt, że szkoła sama w sobie jest niewielka. Dynamika wzrostu liczby dzieci w gminie jest 

podobna. Rozbudowa szkoły w Przyłękach wraz ze zmianą  obwodu szkoły o część 

miejscowości Zielonka odciążyłaby w przyszłości szkołę w Białych Błotach. Kolejnym 

zadaniem jest rozbudowa szkoły w Łochowie oraz budowa sali gimnastycznej. 

Radna Magdalena Sznajder pytała dlaczego wszyscy członkowie komisji nie zostali 

poinformowani o komisji wyjazdowej dotyczącej analizy przystanków autobusowych. 

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz odpowiedziała, że odbyło się to równocześnie z 

otwarciem nowego przedszkola, nie było to zaplanowane.  

Radna Magdalena Sznajder pytała na czym miałaby polegać rozbudowa szkoły w Przyłękach.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, że projekt ma być dopiero realizowany. Plan jest 

taki ażeby budynek rozbudowywać w stronę sceny, a scenę przenieść na drugą stronę.  

Następnie głos zabrał Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Borkowski, 

który przekazał, że za zgodą radnych do porządku obrad zostanie wprowadzony projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na 

2021 rok. Kierownik GOPS przekazał, że w związku ze zwiększeniem dochodu o kwotę 

45 887,44 zł, kwota w 50% stanowi dochód gminy i w związku z tym proponuje się, aby te 

środki zapisać w zadaniu: Finansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej przy GOPS 

w Cielu. Ponadto Pan Michał Borkowski  poinformował, że GOPS wypłacił terminowo 

wszystkie świadczenia. Obecnie jest modernizowany plac zabaw przy świetlicy w Cielu. GOPS 

dostosowuje dla potrzeb osób niepełnosprawnych ośrodek  w Kruszynie Krajeńskim, w Cielu, 

ośrodek w Trzcińcu. Została wymieniona instalacja elektryczna w celu dostosowania jej  dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych. Zostały zainstalowane videotelefony w ośrodkach jak 

również w głównej siedzibie GOPS, planowana jest wymiana balustrad przy głównej siedzibie 

GOPS. Obecnie trwają prace remontowe w WTZ w celu przystosowania łazienki dla osób 

niepełnosprawnych. Ponadto dokonano remontu w świetlicy w Kruszynie Krajeńskim – 

została wycyklinowana posadzka, zostały pomalowane ściany, przygotowana jest instalacja 

pod montaż lamp ledowych z czujką ruchu.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod dyskusję projekt budżetu gminy na 

2022 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2034.  

Ustalono, że ewentualne pytania zostaną przedstawione na posiedzeniu wspólnych komisji 

Rady Gminy Białe Błota.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie ww projekty uchwał. 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radna Karolina Lachowicz- za 
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Radna Magdalena Sznajder- głos wstrzymujący.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Na podstawie nagrania  

protokół sporządziła: Anna Cabańska  

 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 


